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Kære politikere, naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Imponerende udstilling! 
Vi præsenterer i år en stor del af Evald Eybyes imponerende samling af modeller over lastbiler, gravemaskiner, 
togvogne og lidt mere. Det sker i smedjen, hvor han selv præsenterede udstillingen ved åbningen. Det fantastiske er, 
at hver enkelt lastbil og gravemaskine er en nøjagtig kopi af den ægte – med firmanavn og farver. 
Om så det er den brugte brunkul, så er der tale om den originale vare. 
Vores gæster er meget imponerede, og enkelte kommer alene, fordi de skal se Evalds modeller. 
Du har chancen for at se udstillingen frem til 20. oktober! 
 

Kulturfest på Festpladsen 
Onsdag 12. juni deltager vi i Herning Kommunes kulturfest, hvor 
spillestedet Fermaten arrangerer koncert på Festpladsen med Laura Mo 
og band.  
Museet holder ekstra åbent til kl. 18.00, men der er fri adgang til 
koncerten, som begynder kl. 19.00. 
I kiosken sælger vi grillpølser, is og drikkevarer, men det er som 
sædvanligt også tilladt at medbringe egen forplejning. 
Om Laura Mo hedder det, at hun på ”forunderlig vis altid lykkes at nå 
utroligt tæt på sit publikum. Hun formår, under hele sin koncert, at holde 
publikum i et kærligt jerngreb. Sangene er på dansk og imellem numrene, 
er der altid plads til historier og spontane indfald.” En anmelder på Tønder 

Festival 2017 skrev: ”Laura Mos særkende er hendes smukke, lyse ungpigestemme og hendes velskrevne danske 
tekster, hvor poesi møder humor på et hverdagspræget, mundret dansk.” 
 

Kom til Vennetræf 
Lørdag 15. juni arrangerer vi det traditionelle Vennetræf, hvor ALLE med lyst til en hyggelig eftermiddag kan deltage. 
Museet er åbent som sædvanligt kl. 10-17 og entreen de sædvanlige 40 kr. I kiosken sælger vi hjemmebagt kage, 
grillpølser, is og drikkevarer plus det sædvanlige lotteri. Det er som altid tilladt at medbringe egen forplejning.   
Vi begynder i Mindelunden kl. 13.30, starter gravemaskinen kl. 13.45. På Festpladsen indtager ”Kun For Sjov” efter 
velkomsten kl. 14.00 scenen, hvor vi har de traditionelle fællessange. 



Vores egen øl 
Sammen med Ikast Mikrobryg får vi lanceret vores egen øl, og er vi heldige, sker det netop til Vennetræf. I 
repræsentantskabet har vi udskrevet en konkurrence om navnene. Den mørke øl får navnet ”Kulbissen” og den lyse 
øl ”Brunkulsøl” – begge forslag fra Kurt Dahl. Men Børge ”Bøvs” Madsen får en af de to præmier, da han var tæt på 
med ”(Brun)kulsvand”. 
 

Voldsgaard 
Arbejdet med at restaurere Voldsgaard skrider 
planmæssigt fremad. Vi har haft de ventede 
overraskelser undervejs, men uden noget 
faretruende. Dog vil vi gerne lige have gjort 
status, før vi bestemmer omfanget af det 
resterende, ligesom vi skal have bestemt den 
endelige brug af de enkelte rum, så vi kan 
indrette dem i vinterens løb.  Her får vi blandt 
andet gode råd fra medarbejdere på Hjerl 
Hede, og vi har fået tilskud fra Hedeselskabet. 
Det bliver rigtig spændende, så der er virkelig 
noget for vores gæster at se frem til. 

 Besøg museet for eksempel til bustur og rundvisning 
Vi har igen i år de populære rundvisninger og busture: 
Fredag 12. og 26. juli 10.00 rundvisning og bustur gennem brunkulslejer og Harrild Hede. Vi begynder med 
morgenkaffe i Forsamlingshuset, hvor vi slutter af med frokost fra Søbyhus. HUSK tilmelding på 53 37 14 59. 
Lørdag 13. og 27. juli 10.00 og 13.00 åben rundvisning uden tilmelding. 
Der er igen musik på scenen lørdag 3. august kl. 14.00 med Videbæk Harmonikaklub. 

Vi får atter i år aktiviteter i efterårsferien fra 12. til 20. 
oktober, som er sidste ordinære åbningsdag. 
Vi holder julestue 7.-8. december. 
Det kolde og blæsende vejr i maj betyder, at vi er bagefter 
det rekordstore besøgstal i 2018, men dog på niveau med 
2017 og de fleste af de foregående år. 
Vi har rigtig mange bestillinger i juni, så der bliver travlt. 
Hvis du har planer om et besøg med rundvisning eller lån 
af et indendørs lokale, så kontakt os i god tid, da nogle 
dage er tæt på udsolgt.  

 
Nyt på museet 
Vi har en række små og store nyheder rundt på museet. 
Mest iøjnefaldende er to store tipvogne skænket af Serup 
Olesen, Brande, og en legeplads, som er vældig populær 
hos børnene. 

Bemærk også den nye inddækning 
ved alle huse samt alle skilte, som 
nu også er på tysk og engelsk.  
  

Vi glæder os til at se dig på  
Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand                                              
Mail: post@dialogforum.dk  
og tlf. 20 66 95 56.   
 

Hvis du ikke ønsker at modtage 
nyhedsbrevet mere, så skal du give 
mig besked.  
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